Videsis, lector, supra tomo XIII nostræ Patrologiæ, col. 676, ubi materiæ propinquitas jam nobis præbuit rationem edendi opus *Sylvii*.

EODEM TEMPORE.

TURRIBIUS, ASTURICENSIS EPISCOPUS.

NOTITIA HISTORICO-LITTERARIA IN TURRIBIUM.

(Ex Schœnemanni Bibl. hist. litt. tom. II.)

§ I. Vita.

Turribus, Asturicensis in Hispania Tarragonensi episcopus, acerrimus Priscillianistarum hostis et

D vexator, qui postquam ex variis per Hispaniæ et forte etiam exteris provincias peregrinationibus redux de malo hoc late in tenebris serpente, primum amicos

Idacium et Ceponium, episcopos, mox Leonem Itonum semel iterumque ad auxilium contra serendum excitavit, jussorumque ejus et epistolarum ad Tarraconenses, Carthaginenses, Lusitanos (Beticos) atque Gallacos episcopos de generali concilio celebrando ministrum se præbuit. Acta quoque haec in causa, non in Gallacia solum, sed et aliarum quatuor provinciarum (a) synodus; sed de successu utriusque nihil ad nostram memoriam pervenit.

§ II. Scripta.

Restat Turribii epistola de non recipiendis in auctoritatē fidei apocryphis scripturis, et de secta Priscillianistarum ad Idacium et Ceponium ser. a. circiter 447, cum nondum episcopi dignitatem esset adeptus. Interciderunt epistola ad Leonem, aliaque, quorum ille in Epistola responsoria (quae in edd. ante Quesnellum faetus est XCIII, in Quesnelliana et Balleriniorum XV) diserte meinuit.

§ III. Editiones.

Landatam epistolam edidit primus Ambrosius de Morales in Historia Hispaniae lib. xi, cap. 26, ex codice S. Æmiliani, qui in Bibliotheca S. Laurentii Escuriarum servabatur. Exinde eam Baronius inseruit Annalibus ad annum 447 (ed. Roai. a. 1607, T. VI, pagg. 43, 44; Colon. a. 1624, p. 50; ed. Mans. T. VII, pagg. 604-6), et Franciscus Bivarius (Commentariis in Chronicon Maximi continuatoris Pseudo-Dextri (Madriti 1651), ad a. 445, n. 6, pagg. 157—159, qua occasione fusa de Turibio disputat. Mox recepta fuit inter Concilia Hispaniae cardinalis de

A Aguirre et cum notis ejus illustrata in editione priori (Romæ typis Jo. Jac. Komareck 1694) T. II, p. 218—222; nova autem (Romæ ex typogr. Ant. Fulgenii) T. III, p. 108—111. Leoninis Epistolis inseruit primum Pasch. Quesnellus post Leonis ad Turibium epistolam quæ numero est XV. Novissime reensa est a Batteriniis post eamdem Leonis epistolam T. I, col. 711, quem locum tamen non tam consilio editorum, quam errore typographorum, quibus Quesnelliianum exemplum describendum datum erat, obtinuit. Subjicienda enim erat in Appendice T. I, p. 1478. Sed bis repete noluerunt. Plurimum lucis huic epistolæ affunditur ex animadversionibus Quesnelli ad landatam Leonis epistolam, ed. Lugd. p. 445, quibuscum jungendæ sunt Balleriniorum in easdem notæ T. III, col. 1562—86. Baluzius in præf. ad Nov. Conc. Collectionem in suspicionem hanc epistolam adduxerat, sed satis eam antiquitate codieis Æmiliani vindicari demonstrarunt Ballerini: quippe codieis istius notitiam, tametsi quidem haud satis exactam, dedit Ambrosius de Morales; sed Leonis editores ex libro Canonum, quem ante Ambrosium a. 1575, jussu card. Quirogæ, Jo. Bapt. Perezii ex mss. Hispanicis conseripsit et Romani ad Gregorium XII, ut emendationi Gratiani inserviret, transmisit, ubi nunc in Bibl. Vat. n. 4887 custoditur, affirmant, ms. hujus Æmiliani, qui inter alios Hispanæ collectionis codiees in eo fuit adhibitus, antiquitatis et præstantiæ adeo manifesta esse indicia, ut omnem de interpolatione aut suppositione suspicionem pernitus tollant.